



Société AeTECH

29, Rue des Entrepreneurs, Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

RD : B151062001

Matricule Fiscal : 773418W/A/M/000

(en TND)	2T/2014	2T/2013	Au 30 juin 2014	Au 30 juin 2013	Var	31/12/2013*
PRODUITS D'EXPLOITATION	3 334 252	2 461 056	5 956 352	4 103 571	45%	9 156 368
CA DISTRIBUTION	1 408 239	1 843 085	3 560 747	3 142 667	13%	2 336 794
CA SOLUTIONS	1 918 105	617 971	2 365 968	960 904	146%	6 753 444
CA BUSINESS INTELLIGENCE	7 908		29 637			66 130
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION						3 600
PRODUITS FINANCIERS	-6 174		9 484	5 242	81%	40 516
CHARGES FINANCIERES	99 503	43 892	181080	93 699	93%	390 504
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	3 636 008	2 306 611	5 782 216	4 007 783	44%	8 884 049
DONT CHARGES DE PERSONNEL	510 133	509 910	1 026 608	877 401	17%	1 722 998
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	387 122	459 418	567 252	627 158	-10%	1 341 249
EBITDA	-301 756	154 445	174 135	95 788	82%	275 919
Marge d'EBITDA	-9,05%	6,3%	2,9%	2,3%	25%	3,0%

La société AeTECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au deuxième trimestre 2014 :

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

*Les chiffres au 31/12/2013 sont audités.

Chiffres d'affaires

Le chiffre d'affaires a augmenté de **35%** entre 2013T2 et 2014T2 et de **45%** entre 2013S1 et 2014S1. Cette performance a été réalisée grâce à l'activité Solutions dont les revenus sont passés 0,961 MTND fin juin 2013 à 2,366 MTND fin juin 2014 (**+146%**). L'encaissement au cours du deuxième trimestre des revenus relatifs à un projet important avec une grande banque de la place a permis d'atteindre ce chiffre d'affaires.

L'activité Distribution a enregistré une progression des ventes de **13%** durant le 2014S1 à 3,560 MTND et ce en dépit du ralentissement constaté au cours du 2014T2.

L'activité Business Intelligence, nouvellement introduite en 2013, a généré des revenus de 0,029 MTND au 2014S1. Cette niche est appelée à réaliser une croissance importante durant les prochains mois.

Globalement, le chiffre d'affaires de la société a atteint 5,956 MTND au cours du 2014S1 contre 4,103 MTND au cours du 2013S1, soit une nette progression de **45%**. Ainsi, et malgré la morosité de la conjoncture économique et l'absence d'une reprise des projets d'investissement publics, AeTECH a réalisé plus de **52%** de son chiffre d'affaires prévisionnel au cours des six premiers mois de l'exercice 2014.

Charges d'exploitation et financières

Les charges d'exploitation (hors dotations aux amortissements et aux provisions) se sont établies à 5,782 MTND fin juin 2014 contre 4,007 MTND une année auparavant (**+44%**).

Cette aggravation est due, entre autres, à l'engagement de plusieurs formations certifiantes pour le personnel de la société, ce qui a nécessité la mobilisation de ressources financières additionnelles. Le coût de ces formations a augmenté de **43%** par rapport au 2014S1.

Par ailleurs, et dans le cadre du développement de l'activité Distribution, AeTECH a pris la décision de rallonger son crédit de gestion, augmentant ainsi ses charges financières de **93%** à 0,181 MTND au 2014S1. Cette forte augmentation sera maîtrisée d'ici la fin de l'année 2014 en agissant sur flux de trésorerie liés au cycle d'exploitation, diminuant ainsi le recours au financement bancaire.

Le rapport masse salariale au chiffre d'affaires est passé de 21% au 2013S1 à seulement **17%** fin 2014S1 et ce en dépit du recrutement de nouvelles compétences depuis le début de l'année.

EBITDA

L'EBITDA a enregistré une hausse de **82%** à 0,174 MTND.

La marge d'EBITDA s'est établie à 2.9% au 30/06/2014, en amélioration de 60 bp par rapport au 2013S1. Cette marge sera améliorée sensiblement au cours du reste de l'année après la comptabilisation de reprises sur provisions pour congés payés prévus au cours du 2014T3.